
 

 

ПРИКАЗ 

От 19 марта 2024г.                                                   № 58-ОД 

г. Ижевск 

 

Об организации работы лагеря с дневным пребыванием детей 

 

 

В целях создания условий для содержательного досуга детей и 

организации отдыха и оздоровления детей в период летнего каникулярного 

периода в 2024 году, п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать работу оздоровительного лагеря с дневным пребыванием 

детей на базе МБОУ «СОШ№60» в соответствии с требованиями 

Управления Роспотребнадзора по УР и МЧС с 27.05.2023г. по 

25.06.2023г. в количестве 90 человек, из них – 0 детей с ОВЗ.  

2. Установить продолжительность смены - 21 день. 

3. Утвердить режим работы лагеря с 830 час до 1430 час. 

4. Организовать 2-х разовое питание на базе столовой МБОУ «СОШ№60». 

Утвердить список отдыхающих в количестве 90 чел. на основании 

заявлений родителей (законных представителей); сформировать отряды 

для организованного отдыха детей. 

5. Назначить начальником лагеря Шагабиеву Филису Фанисовну – 

учителя начальных классов. 

6. Возложить на начальника лагеря ответственность: за жизнь и здоровье 

детей во время работы лагеря и во время передвижения; за организацию 

содержательного досуга; за организацию и контроль питания, 

утверждение ежедневного меню, проведение бракеража; за ведение 

финансового учета и предоставление отчетности в установленные 

сроки. 

7. Сформировать штатное расписание:    
 -назначить воспитателей: 
1. Чекальскую Линару Владимировну– учителя начальных классов, 

2. Пушину Диану Андреевну – учителя начальных классов, 

3. Иванову Марию Игоревну – учителя начальных классов, 

4. Ускову Ольгу Михайловну – учителя начальных классов, 

         5. Баклушину Светлану Викторовну - учителя начальных классов 

- Тебенькова Александра Владимировича – педагога-организатора, 

- Шангараева Александра Олеговича – учителя физической культуры, 

- Уборщиков служебных и производственных помещений – 

Шепелову Галину Константиновну, Смирнову Светлану Леонидовну; 

работника по обслуживанию обеденного зала: Фролову Алевтину 

Борисовну, 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 60» 

 

  
МУНИЦИПАЛ КОНЬДЭТО   

ОГЪЯДЫШЕТОНЪЯ  УЖЪЮРТ  

«ОГЪЯДЫШЕТОНЪЯ ШОРЪЁЗО                  

60-ТИ НОМЕРО ШКОЛА» 



- закрепить медицинского работника от БУЗ УР «ДГП №6 МЗ УР» – 

Абдуллаеву Веру Михайловну. 

8. Возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся в период 

пребывания в лагере, в том числе во время мероприятий, экскурсий, 

походов, выездов, за организацию содержательного досуга детей на 

воспитателей. Контроль - начальник лагеря Шагабиева Ф.Ф.  

9. Запретить купание детей в открытых водоемах, экскурсии в лес. 

Ответственный начальник лагеря Шагабиева Ф.Ф. 

10.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                            Л.Н. Кунаева 

 

C приказом ознакомлены:             О.М. Ускова  

           Д.А. Пушина 

        А.В. Тебеньков 

         С.Л. Смирнова 

         Г.К. Шепелова 

      Л.В. Чекальская 

           А.Б. Фролова 

      А.О. Шангараев 

      Ф.Ф. Шагабиева 

     В.М. Абдуллаева 

       С.В. Баклушина 

          М.И. Иванова 

  


		2024-05-13T15:12:50+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №60"




